Emissão: 14-02-2024 10:26:20 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01695/2020

CONCEDE O DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO A REDE D¿VILLE SUPERMERCADOS.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º - Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito a Rede D¿Ville Supermercados.

Art. 2° A outorga do Diploma dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pela empresa homenageada, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3° Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
legislativo para atender as despesas com a solenidade.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Guilherme Miranda
Vereador

Justificativa:

A rede D’Ville Supermercados inaugurou em Uberlândia/MG, em maio de 2007 e tem como filosofia o
respeito ao ser humano, sendo assim temos como princípio o atendimento cortês e qualidade indiscutível

Emissão: 14-02-2024 10:26:20 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01695/2020

em nossos produtos. O D’Ville está sempre buscando o contato mais próximo e direto com o cliente,
visando sempre suprir a necessidade e vontades dos mesmos, dessa forma, além de trabalharmos com o
mix tradicional que todos oferecem, buscamos sempre inovar com produtos importados e exclusivos.
Nossas lojas são agradáveis e aconchegantes, proporcionando bem-estar ao cliente, através da
ambientação e atendimento cordial e personalizado. A gente acredita que aproveitar intensamente os
melhores momentos da vida é essencial. E nossas prateleiras refletem isso: cada produto que colocamos
aqui é pensado para complementar uma ocasião especial. Seja para um almoço em família, um churrasco
com os amigos ou até um jantar romântico: os ingredientes que você precisa estão aqui. Atualmente com
04 lojas e a quinta unidade prevista para julho de 2020, o D'Ville se posiciona como uma das mais
importantes forças de trabalho de Uberlândia, com mais de 400 empregos diretos e 700 indiretos. Por
contribuir com o fomento da economia em nosso município com geração de emprego e pela história de
sucesso em nossa cidade a Rede D’Ville merece esta homenagem. Conto com apoio dos nobres pares
para aprovação desse projeto como forma de reconhecimento ao brilhantismo dos serviços prestados e
para efeito de registro definitivo nos Anais da História desta Casa de Lei

Ver. Guilherme Miranda
Vereador